
Projekt 
 
z dnia  19 sierpnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VI/…/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE 

z dnia 20 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na realizację przedsięwzięcia pn: „Budowa instalacji fotowoltaicznych 

dla budynków Szkół Podstawowych nr 1 i nr 2 w Kępnie” 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. c i art. 58 ust. 1 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i poz. 721) oraz art. 90 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693 i poz. 1872 oraz z 2024 r. 
poz. 1089) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się zaciągnąć długoterminową pożyczkę w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu do wysokości 562 685,63 zł (słownie: pięćset sześćdziesiąt dwa tysiące 
sześćset osiemdziesiąt pięć i 63/100 złotych) z przeznaczeniem na sfinansowanie w roku 2024 przedsięwzięcia 
pn.: „Budowa instalacji fotowoltaicznych dla budynków Szkół Podstawowych nr 1 i nr 2 w Kępnie”. 

§ 2. 1. Pożyczka, o której mowa w § 1, będzie spłacana w latach 2025-2037 z dochodów budżetowych 
Gminy Kępno z tytułu podatku od nieruchomości od osób fizycznych. 

2. Zabezpieczeniem pożyczki będzie weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kępno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2ABFFD61-D97C-4686-A5EF-BC683C98CC91. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr VI/…/2024 

Rady Miejskiej w Kępnie 

  z dnia 20 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na realizację przedsięwzięcia pn: „Budowa instalacji fotowoltaicznych 
dla budynków Szkół Podstawowych nr 1 i nr 2 w Kępnie”                                 

Gmina Kępno planuje budowę instalacji fotowoltaicznych dla budynków Szkół Podstawowych nr 1 i nr 
2 w Kępnie. Biorąc pod uwagę, ze pojawiła się możliwość uzyskania taniej pożyczki proponujemy 
przeprowadzenie w/w zadania w ramach pomocy finansowej w formie pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  w Poznaniu. 

Pożyczka, o której mowa wyżej będzie zwrotna w ratach kwartalnych,                                     
z oprocentowaniem zmiennym, liczonym od niespłaconych kwot kapitału w wysokości WIBOR 1Y 
(jednoroczny), lecz nie mniej niż 2,5 % rocznie i nie więcej niż 4 % rocznie. Pożyczka jest udzielana na 
maksymalny okres do 15 lat liczony od daty zawarcia umowy pożyczki, z karencją spłaty rat kapitałowych 
pożyczki nie dłuższą niż 1 rok od daty zakończenia przedsięwzięcia określonej w umowie pożyczki. Pożyczka 
może być umorzona do wysokości 30%. 

Zgodnie z postanowieniami przywołanego w podstawie prawnej uchwały art. 58 ust. 1 ustawy o samorządzie 
gminnym, uchwały i zarządzenia organów gminy dotyczące zobowiązań finansowych wskazują źródła, 
z których zobowiązania te zostaną pokryte. Pożyczka, o której mowa w § 1, będzie spłacana w latach 2025-
2037 z dochodów budżetowych Gminy Kępno z tytułu podatku od nieruchomości od osób fizycznych. 

Uchwały rady gminy dotyczące zobowiązań finansowych zapadają bezwzględną większością głosów 
w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady (art. 58 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym). 

Biorąc powyższe pod uwagę przyjęcie uchwały uważam za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2ABFFD61-D97C-4686-A5EF-BC683C98CC91. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/…/2024 RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE z dnia 20 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


